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Pielisen 4H-yhdistyksen 
toimintakertomus 2025 

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja 
toimintaperiaatteet. 

Sääntöjen mukaisesti Pielisen 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla 
1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa; 
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä 
kansainvälistymistä; 
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään; 
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia 

Pielisen 4H-yhdistys on rekisteröity nimenmuutoksen sekä Nurmeksen ja Juuan 4H-
yhdistyksen yhdistymisen jälkeen 18.1.2018 yhdistysrekisteriin. Alun perin yhdistys on 
perustettu Juuan maatalouskerhoyhdistyksenä 13.12.1936 ja rekisteröity 
yhdistysrekisteriin 19.1.1938. Käyntiosoite on Juuantie 9 A, 83900 Juuka. 4H-yhdistyksen 
Y-tunnus on 0218913-4. 

JÄSENET 

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2025 
- yhteensä 302 nuorisojäsentä (298 / 2024), joista juukalaisia 133, lieksalaisia 19 ja 
nurmeslaisia 150. Valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 261 kpl. 
- yhteensä 46 aikuisjäsentä (56 / 2024), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita 
jäseniä oli 41 kpl 
- yksi kannattajajäsen, Pielisen Karjalan kehittämiskeskus (yksi/ 2024)  
 

HALLITUS 

Pielisen 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja 
hallituksen järjestäydyttyä seuraavat henkilöt: 
Puheenjohtaja: FM/ aineenopettaja Annika Tolvanen, Juuka 
Varapuheenjohtaja: KM/ luokanopettaja Aini Pulkkinen, Nurmes 
Jäsen: rikosseuraamustyöntekijä Jukka Hyttinen, Juuka 
Jäsen: valokuvaaja Laura Huttunen, Juuka 
Jäsen: opiskelija Juho Snicker, Nurmes 
Jäsen: maatalousyrittäjä Ulla Myllynen, Nurmes 
Jäsen: sahatyöntekijä Jarkko Klemetti, Nurmes 
Jäsen: opiskelija Tiuhti Halonen, Juuka 
Jäsen: toimistotyöntekijä Soile Väänänen, Nurmes 
Vara-/ nuorisojäsen: opiskelija Oona Niemi, Juuka 
Vara-/ nuorisojäsen: opiskelija Jade Korhonen, Juuka 
Vara-/ nuorisojäsen: opiskelija Helli Pakarinen, Juuka 
Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Pirjo Hämynen 
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KOKOUKSET 

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Hyvärilän nuorisokeskuksessa 
Nurmeksessa 7.4.2025. Osallistujina oli 14 henkilöä, joista 13 jäsentä.  
Hallitus piti kuusi kokousta, joista kaksi oli sähköpostikokouksia. Päätöspykäliä kertyi 
toimintavuoden aikana yhteensä 69. 
 

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa jaettiin seuraavat nuorten stipendit sekä 
toimihenkilöiden, luottamushenkilöiden ja vapaaehtoisten ansiomerkit: 

Juho Snicker, Nurmes, 4H-säätiön myöntämä alueellinen stipendi 350 € 
4H-yrittäjä Juho Leppänen (Työpalvelu Leppänen), Juuka 
4H-yrittäjät Malla Kokkonen ja Alex Saarinen (Lumouksen kahvila), Nurmes 
4H-jäsen Elias Kokkonen, Juuka: aktiivinen moottorikerholainen ja ruokakurssilainen 
4H-jäsen Lilia Hyttinen, Juuka: aktiivinen kerholainen ja ruokakurssilainen 
4H-jäsen Jade Korhonen, Juuka: ahkera ja aktiivinen 4H-työntekijä 
4H-jäsen Roope Kähkönen, Nurmes: aktiivinen ja toiset huomioiva moottorikerholainen 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Pielisen 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. 4H-yhdistys on jäsenenä Vaara-
Karjalan leaderissä.  

Pielisen 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluvat Juuka ja Nurmes. Edelliseen vuoteen 
verrattuna toimialue säilyi ennallaan, mutta kerhotoimintaa oli myös Lieksan Kolilla ja 
Taimiteko-toimintaa Rautavaaralla. 

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS 

Pielisen 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2025 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 
21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, 
Strategia 2023–2025", syksyllä 2024 4H-liiton toimihenkilön ja yhdistyksen hallituksen 
kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen 
hyväksymään vuoden 2025 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon. 

TOIMINTA 

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, 
vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren 
kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.  

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-
järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yritys. 
Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin 
avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä. 

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta 
työelämään -mallin mukaisesti. 
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1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen 
taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö 
tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen. 

2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. 
Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-
akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia 
projekteja ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, 
vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.  

3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä 
kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja 
työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen 
kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:  
- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 16 kpl (14 / 2024), joiden kerhokäyntien 
määrä oli yhteensä 2017 (2009 / 2024). Kerhokäynneistä 1076 oli Juuassa, 69 Kolilla ja 
872 Nurmeksessa. Kerhotoimintaan osallistui 182 lasta, joista juukalaisia 85, nurmeslaisia 
88 ja kolilaisia 9. Juuan kerhot olivat: Hepparikerho keväällä 2025, Tuopanjoen Nelis, 
Safkasankarit-kokkikerho, Moottorikerho, Metsäsalapoliisit-luontokerho keväällä 2025, 
Eläin- ja luontokerho syksyllä 2025, Kesäkerho viikon ajan kesäkuussa, Sirkuskerho 
syksyllä 2025. Nurmeksen kerhot olivat: kaksi Ponikerhoa, Moottorikerho, Nurmeksen ja 
Valtimon Safkasankarit-kokkikerhot, Eläinkerho keväällä 2025 ja Eläin- ja luontokerho 
syksyllä 2025. Kolilla kokoontui Eläin- ja luontokerho syksyllä 2025. 

- Nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 13 291,64 € (24 857,95 € / 2024). 
4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 53, joista 13–17-vuotiaita oli 35. 

Nuorista 21 oli nurmeslaisia, 24 juukalaisia ja 8 rautavaaralaista. Juukalaisille nuorille 
maksettiin palkkoina 6323 euroa, nurmeslaisille nuorille 5084 euroa ja rautavaaralaisille 
1884 euroa. Nuoret työllistyivät kerho- ja leiriohjaajiksi, mediatiimin toimittajan töihin, 
keittiö- ja siivoustöihin ja 4H-liiton Taimiteko-puuntaimien istuttajiksi Rautavaaran 
Akkosuolla.  

 
- 4H-yrityksiä oli 30 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 61 453,47 € (31 kpl ja 73 054 
€ / 2024). Juuassa yrityksiä oli 10 ja yritysten liikevaihto oli yhteensä 8 294 €. 
Nurmeksessa oli 19 yritystä, joiden liikevaihto oli yhteensä 53 159 €. 

Leiripäiviä oli 307. Juuan leiripäiviä oli 127 ja Nurmeksen 180. Leiripäiviin lasketaan leirit, 
retket ja kansainvälisiin vaihtoihin osallistuminen. Osallistujia näihin oli 128. Toteutuneet 
leirit olivat Tuopanjoen kerhon Yönelis-leiri, Paalasmaan leiripäivä yhteistyössä Juuan 
kunnan nuorisotyön kanssa, Nurmeksen kepparipäivä, Ponipäiväleiri Mannen Ratsutilalla 
ja Nurmeksen Ruokakoulupäiväleiri. Tammikuussa vietettiin liikuntapäivää Vuokatin 
Superparkissa, johon oli osallistujia hyvin sekä Juuasta että Nurmeksesta. Juuan ja 
Nurmeksen Moottorikerhot kävivät toukokuussa opintomatkalla Kuopion 
Moottoripyöränäyttelyssä. 

Kansainvälisiin 4H-vaihtoihin osallistui kolme nuorta: Tiuhti Halonen ja Elina Tuononen 
Rural Youth Europen Study Sessioniin Budapestissa, Oona Niemi pohjoismaiselle leirille 

Ruotsissa, Elina Tuononen 4H-rallyyn Sloveniassa ja RYE:n syysseminaariin Latviassa. 
Erasmus+ rahoitteinen nuorisovaihto toteutui Norjan Flekkeen ennen juhannusta. Vaihtoon 
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osallistui 7 nuorta. Juuassa vieraili taiwanilainen 4H-vaihdokki heinäkuussa kahden viikon 
ajan Hämysen ja Koposen perheissä.   

- Kouluyhteistyötä oli yhteensä 417 koulutuspäivää, joista Juuan 72 ja Nurmeksen 325. 

Toimintana olivat 9-luokkien yrittäjyyspäivät Nurmeksen 9-luokkalaisille, Metsäpäivät 
Juuan ja Nurmeksen 7-luokkalaisille yhteistyössä Valtimon Riverian kanssa sekä 
Perinteestä Pätäkkää – hankkeen perinneruokayhteistyö Juuan, Nurmeksen ja Kolin 
koulujen kotitalousopetuksen kanssa. 

-Koulutuspäiviä oli 163,25, joista Juuan 80,25 ja Nurmeksen 73,5. Koulutuspäiviä kertyi 

4H-yrityskoulutuksiin osallistumisista, Työt alkavat-koulutuksesta uusille työntekijöille, 
Osaava kerhonohjaajakoulutuksesta, Helppi-koulutuksesta ja Perinteestä pätäkkää –
hankkeen perinneruoka- ja leivontakoulutuksista. Juuan Poikolan koululla pidettiin 4H-
yrityskoulutus toukokuun lopussa. 

Avaintuotetoiminnan lisäksi on järjestetty yläkoululaisille ja lukiolaisille Kesätyö- ja 
yrittäjyysinfot yhteistyössä Juuan kunnan ja Nurmeksen kaupungin kanssa helmikuussa 
2025 ja järjestetty yrittäjänpäiväkahvituksia yritysideaäänestysten kera kouluilla. 

Yhdistyksen oma kolmivuotinen (2024-2026) leaderrahoitteinen kehittämishanke 
Perinteestä pätäkkää on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Hankkeen operatiivista työtä 

on tehnyt hankekoordinaattori Jaana Tiainen. Toiminnanjohtaja on vastannut hankkeen 
johtamisesta, taloudesta ja hallinnosta.   

Toiminnanjohtaja Pirjo Hämynen on toiminut osa-aikaisena 4H-liiton 
yrityskoordinaattorina Itä-Suomen maa- ja kotitalousnaisten ProYritys Nyt –
hankkeessa. Ostopalvelusopimus on tehty 60 tunnin työpanoksesta kuukausittain ajalle 

15.5.2024 -30.4.2026. 

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT 

Pielisen 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 
2025 lopussa yksi toimihenkilö: toiminnanjohtaja Pirjo Hämynen 1.5.1994 alkaen. Lisäksi 
yhdistyksen palveluksessa oli määräaikaisessa työsuhteessa ajalla 30.4.2024-30.4.2026 
hankekoordinaattori Jaana Tiainen. Lisäksi kerho- ja leirinohjaajatöitä teki yhdeksän yli 29-
vuotiasta aikuista ja kymmenen 15-19-vuotiasta nuorta. Lisäksi toiminnassa on ollut 
mukana vapaaehtoisia, joiden määrää ei ole tilastoitu. 

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2025 yhteensä 107 942,74 € (115 653,68 € 
/2024). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät 
ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen 
palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan 
muutos. 

TALOUS 

Pielisen 4H-yhdistyksen tilikauden 2025 tulos oli alijäämäinen 2 101,70 €. Taseen 
loppusumma oli 58 986,11 € (78 173,67 € /2024). 
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Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen vuonna 2025 määrä oli 14 859,00 € 
(15 834,93 €/ 2024). Kuntarahoitus oli yhteensä 17 200 € (17 500 € / 2024) ja se koostui 
Juuan kunnan ja Nurmeksen kaupungin myöntämistä avustuksista.  

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen 
harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan 
toteuttamisessa. Pielisen 4H-yhdistys sai Itä-Suomen aluehallintovirastolta tukea 9 000 € 
(12 500 € / 2024). 4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, kerho- ja 
leirimaksuista, yrityssetelisopimuksista Juuan kunnan ja Nurmeksen kaupungin kanssa, 
Lieksan kaupungin avustuksesta Kolin 4H-kerhotoimintaan, järjestötoiminnan tuotoista 
(Taimiteko, ProYritys Nyt –hanke, Reilu Teko) sekä pienistä kerhojen saamista 
projektirahoituksista. 

TOIMINNANTARKASTAJA 

Pielisen 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Katariina Rissanen Nurmeksesta. 

TULEVA KEHITYS 

Pielisen 4H-yhdistyksen hallitus toteaa, että Perinteestä pätäkkää –hanke on lisännyt 
kiinnostusta yhdistystä kohtaan. Hanketoiminta on tärkeä osa yhdistyksen kehittämistä ja 
sitä tarvitaan jatkossakin yhdistyksen pitämisenä elinvoimaisena.  Ikäluokkien 
pienentyessä tavoitteena on säilyttää sama suhteellinen osuus alueen lapsista ja nuorista 
jäseninä ja toiminnassa. Pielisen 4H on edelleen vahva 4H-toiminnan toteuttaja ja 4H-
strategian tavoitteet ovat toiminnan keskiössä. 
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4H-järjestön arvot

Harkinta - Head  kuvaa sitä, miten 

tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää 

omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa 

toiminnassaan rehellisyyteen ja 

oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands  tarkoittaa käytännön 

ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 

4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä 

osana asenteet, kuten esimerkiksi 

yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart  kertoo toisen ihmisen sekä 

luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. 

Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, 

yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health  on kokonaisvaltainen 

asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja 

henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen 

hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen 

hyvinvointia itselleen ja muille.

Pielisen 4H-yhdistys 

Juuantie 9 A, 83900 Juuka 


